*Thuris in Pa-
nchais copia.*

sunt duces, quibus & cōtrouersiarum iudicia & publicarū rerū arbitria permisla, mortis poena tantūmodo excepta. Rustici agros colunt, fructus omnes in cōmune cōferentes. Qui ex eis optimē videntur agro colēdo vacare, hi usque ad numerum decē ad cætero rū exhortationē distribuendorum fructuum iudices à sacerdotibus leguntur. Pastores tum ea, quæ ad sacra pertinent, tum reliqua id publicum alia numero, pondere alia, cum omni scrunt diligentia. Nil cui pānī priuatū est, domo atque horto exceptis, sed rū vestigalia, tum cætera sacerdotes percipiunt, æquè illa, prout usus fuerit, dispartientes : ipsis dum plū cōceditur. Vestibus induuntur, tur mollibus. Oves enim apud eos plurimū ab alijs differunt mollitie. Ornamenta aurea non tantum mulieres, sed etiam viri deferunt, torquis collum ornantes, armillis manus, aures more Persarum in auribus, pedes nouis ac varij coloris calceis. Milites patriam armis tutantur. Sacerdotes ultra reliquos dilicij̄ va cant, vitam ducentes mundam ac sumptuofam. Stolas lineas maxime

*Nihil Pāches
privati.*

*Sacerdotes
panchaiscorū
delicij dediti.*

tenues, ac delicatas: quandoque etiā vestes ex molliori lana contextas induunt, Mittas insuper gestant auro intextas. Sandalijs pro calceamentis varij coloris vtuntur, summa arte factis. Ferunt & aurea (mulierū more) præter inaures, ornamenta. Hi maxime Deorum incumbunt curæ, hymnis & laudibus eorum gesta recententes. Genus eorū à Ioue manasse narrant, quū iu Panchaiam venisset: quo tempore inter homines versatus orbi imperauit. Referta est ea patria auro, argento, ære, stanno, ferro: quorum nil extra insulam asportari licet: neq; verò Sacerdotibus extra locum sacrum profici sci fas est, ultra deprehensum interfici licet. Dona plurima antea atque argentea diis à longo tempore oblata in templo seruantur. Valuæ, eius structura mirabili auro, argento, ebore, sunt decoræ: Dei lectus sex est cubitorum longitudine, quatuor latitudine, aureus totus, opificio splendido, ac venusto. Simili modo & Dei mensa cum magnitudine tum pari impensa splendoreque iuxta lectum posita. Templum ingens ex albo ædificatum lapide,

*Jupiter in Pā
chiam exi-
latur.*

*Sacerdotibus
sacrū locum
exire nō licet.*

*Templum ul-
tra fidem me-
gens.*

*Ager circa
templū Dijs
facer.*

magnis sculptisque suffultum colinis, duorum iugum longitudinem, cui æqua est latitudo complectitur. Per magnę deorū statuē summa arte fabri catæ templum exornat circū sacerdotes, quibus sacerdorū cuta demādata est domos habent. Ager qui circumiacet stadijs ducentas dijs sacer est, cuius vēctigal in sacrificijs consumitur.

De assyria, Assyriorumque vi- uendi moribus.

C A P . I I I .

*Affria si-
nus.*

Assyria regia Asiae ab Assur filio, Sem, vt Augustinus ait, appellata: hodie Syria dicitur, habens ab ortu Indiam & Mediæ partem, ab occasu Tygrim fluuium, à meridie Susianam, à septentrione Caucalum montem. Raro in Assyria pluit: quicquid in ea frumenti prouenit, fluminis irrigatione paratur, non sua sponte, vt in Ægypto, sed accolatuī ingenio & labore: tanta alioquin vberitas vt ducentena vulgo, & ubi eximiè ferax est, trecentena messe redundet tellus, quaternum digitorum latitudine tritici, & hordei folia sunt. Sesami & millij proceritas instar arborum

arborum attolatur. Quæ omnia sibi explorata, cunctantius tamen Herodotus memoranda censuit, velut parū incredibilia: si ijs, qui ea non viderint, talia proderentur. Palmis vescuntur, ex quibus mel & vinum conficiunt. Fluuialibus nauigijis vtuntur, in speciem clypei orbiculatis, non puppi, non pro tra discretis, quæ super assyrios in Armenia salicibus texuntur, crudo corio exteriore parte ohducto. Amiciuntur Assyrii duabus tunicis linea vna ad pedes demissa, altera linea brevia, candidaque stola his super iniecta: calceos pedibus inducunt, quales Thebanæ soleæ fuerunt: alunt comitas mitraque redimunt: vnguentis delibuti in publicum exeunt. Annulum signatorium singuli habent, & sceptrum affabre factū, cui malum, aut rosa, aut lilyum, aut aliud simile sit impositum; sine insigni aliquo id gestare indecotum, ac turpe creditum. Ex legibus, quibus ea gens vīa dicitur, ea mīhi res memorabilis vīa est, quod virginēs iam matutinæ vītæ in publicum productæ, singularis attīs, ijs vītæs propinquitati, qui vītæs vītæs difficiunt, absum-

*Mel & vi-
num ex pal-
mis.
Nauigia
Assyriorum.*

*Vestitus Assy-
riorum.*

Annulus.

*Absque sce-
ptro in publi-
cum nemo pre-
dit.*

*Virgines nobis
les vītæs
pōtīs.*

turque primo venum-formosissimæ
quaæque. Quibus minus spectata erat
forma, & quas nō modo non quisquā
sibi mercaturus fuisset, sed ne gratis
quidē alioqui ducturus, ea pecunia,
quaē fuerat pulchrioribus venditis in
publicum redacta, connubio locabā-
tur. Herodotus autor est, hunc olim
morē in Venetis Illirico finitimiſ fer-
uatum, idque fama se compertum ha-
buisse. Ego (inquit Antonius Sabel-
licus) tenuerit ne mos ille gentis ali-
quando, haud multo plus compertum
habeo, tātum affirmare possum:
Venetijs, cuius vrbis opes hodie tet-
ra mariquæ insigniter pollent, inter
praedicta ciuitatis instituta, virgines
sunt conceptas & ad limen pietatis
expositas, ex publico ad nubiles vs-
que annos, in opero sub tetrica di-
sciplina institui: quæ sunt elegantiō-
ri forma, quoniam sunt ingenuè in-
stitutæ, aut sine dote matrimonio lo-
çari: ijs præfertim, qui peticulo ali-
quo, aut graui morbo seruati, vot-
rum damniari, eas sibi in uxores depo-
sent. Alij pudicitiam sequuti, aut
formam, sine dote ipsas sibi virgines
iungunt, modo ij sint, qui liberaliter
quæ

*Mos à Vene-
tis obseruatus*

quas duxerint: habiçuri existimentur:
aut si nihil horum sit, minus graui do-
te nubunt, quæ forma præstant, quā
si facie fuerint panum liberali: et si pa-
ri disciplina institutæ . Altera Baby-
loniorum lex , quo vtilior , eò magis *Babyloniorum*
memorabilis : quum nullus ab ini-
tio in his esset medicorum vſus : lege
ferunt comparatū : vt qui ægrotare
cœpisset eos de morbo consulere
rent , qui idem languoris genus paſ-
si essent , medicamque ad id leuan-
dum opem aliquam experti . Apud a-
lios scriptum reperio : in publicum
ægrotos deferri solitos, legeque can-
tum : vt qui aliquando ægrotas-
sent , malè affectos circuitent , do-
cerentque singulos : qua ipsi ope po-
tissimum adiuti aliquando à morbo
liberati essent . Eorum sepulchra in
melle , funebribus iuctus , qui & Æ-
gyptijs . Qui cum uxore noctu con-
gressus est , nihil prius vterque tan-
git,quam lotus fuerit . Omnibus Ba-
byloniorum mulieribus elim mos *Mulieres cū*
fuit , ex causa quadam in aliquarē *hospite per*
Venerea cum hospite permiscerit *misi clatur.*
cum turba & cultu plenum ad il-
lum venientibus , quilibet noto

aliquo redimiculo coronabatur : hos
pes quā cognoscere volebat ponebat
super illius genua argentum quantū
sibi videbatur , tum coibat cum ea
longē à fano abducta : argentum il-
lud Veneri sacrum erat . Fuēre in his
familiæ quædam , nulla re alia nisi
piscibus viētantes quos ad Solem
aresactos : pistillisque tusos ex eaqué
materia asseruata, vndisque respersa,
offas conficiebant, torrebātque eas ia-
vsum panis ad ignem . Tres fuere ma-
gistratus, vnu eorum qui iam militia
emeriti erant, nobiliorum alias & se-
num, scorsum regio posito . Fuēre e-
tiam Magi qui & Chaldae diceban-
tur tales quales in Ægypto sacerdo-
tes ad Deorum cultum instituti, per
omnem vitam philosophari, astrorum
peritiam tenere, nunc augurijs nunc
carminibus sacrīs , mala hominis a-
uertere , bono afficere : auguria , in-
somnia , prodigiaque fida interpreta-
tionē explanare : nec foris instituebā-
tur ut Græci , sed à parentibus disci-
plinam , velut hæreditariam sortiti:
pueri domesticè dicebāt , quia per-
petua cura facilis sequebatur prole.
Etus: vna consensuque docendi ratio,

*Magistratus
Affyriorum.*

*Magorum
officia.*

non varia, & anceps, qualis apud Græcos, vbi qui eam tradere consueuerūt varia de principijs, & rerum causis, atque inter se repugnantia differebant. Sed hi mundum communi afferens aeternum opinati, neque principium habuisse neque finem habitum, vniuersorum ordinem & ornatum diuina prouidentia constare: cœlestia corpora non sua sponte, fortuitò ve motu, sed lege quadā certoque numinis iudicio moueri. Astrorum cursum vetusta obseruatione perscrutari, multa ex illorum inspectione mortalibus futura vaticinari. Maximam vim planetis tribuere, praesertim huic, quem nostri Saturnum vocant. Clarissimum solem omnium arbitrari: & cui præcipua adesset virtus. Martem, Venerem, Mercurium & Iouem præ cæteris obseruari: quoniam velut proprium cutsum fortis, furura ostenderent, tanquam deorum interpretes. Quod ipsum usque adeò persuasum habuerunt, ut quatuor illa astra uno nomine Mercurios appellarent, vntis præterea imbris, æstu, cometis, solis & lunæ defectu, terræ hiatu, multis denique